
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четверг
7 марта

2024 года
www.admelizovo.ru

№8
(524)

01.03.2024     					                                  № 324 - п
г.  Елизово

	 О назначении голосования по отбору дворовой территории в Елизовском городском поселении, для 
включения в Подпрограмму 2 «Формирование современной городской среды в Елизовском городском посе-
лении», в рамках выполнения мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Кам-
чатского края в Елизовском городском поселении

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления  в Российской Федерации», в рамках реализации государственной программы Кам-
чатского края «Формирование современной городской среды в Камчатском крае», утвержденной постановле-
нием Правительства Камчатского края от 31.08.2017 № 360-П», Уставом Елизовского городского поселения 
Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского го-
родского поселения от 21.03.2022 №321-п «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения 
и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в Подпрограмму 2 муни-
ципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении», в 
рамках выполнения мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Камчатского 
края в Елизовском городском поселении», протоколом заседания Муниципальной общественной комиссии по 
обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в Елизов-
ском городском поселении от 01.03.2024 № 4,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Назначить и провести голосование по отбору дворовой территории в Елизовском городском поселе-
нии, для включения в Подпрограмму 2 «Формирование современной городской среды в Елизовском город-
ском поселении», в рамках выполнения мероприятий Плана социального развития центров экономического 
роста Камчатского края в Елизовском городском поселении (далее – голосование) в период с 04.03.2024 по 
11.03.2024. Определить время голосования с 08:00 04.03.2024 до 18:00 11.03.2024 по местному времени.

	 2. Определить, что голосование будет проводиться в форме интернет-голосования на официальном 
сайте администрации Елизовского городского поселения по адресу www.admelizovo.ru.

	 3. Определить ответственным за проведение интернет - голосования – Муниципальное казенное уч-
реждение «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения».

	 4. Провести голосование по дворовым территориям, согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

	 5. Утвердить порядок проведения интернет-голосования по отбору дворовой территории в Елизовском 
городском поселении, подлежащей благоустройству в 2024 году в рамках муниципальной программы «Фор-
мирование современной городской среды в Елизовском городском поселении» (далее – голосование):

	 5.1. В голосовании могут принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего 
возраста. 

	 5.2. Участнику голосования необходимо на официальном сайте администрации Елизовского городско-
го поселения зайти в раздел «Опросы и голосование» и перейти по ссылке http://admelizovo.ru//polls/. 

	 5.3. При проведении голосования участникам голосования предоставляется возможность проголосо-
вать в здании администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, д. 20, каб. № 101.

	 6. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 8 (524) 07 марта 2024 г.

	 8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 01.03.2024  № 324-п
Перечень дворовых территорий Елизовского городского поселения
№ п/п	 Наименование мероприятия/адрес
1		  ул. Сопочная, 1
2		  ул. Пограничная, 31
3		  ул. Мячина, 22
4		  ул. Школьная, 5/1
5		  пер. Радужный, 2
6		  ул.В.Кручины, 28
7		  пер. Радужный, 4
8		  ул. Взлетная, 6
9		  ул. Уральская, 9

04.03.2024     					                                  № 328 - п
г.  Елизово

	 Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение огород-
ничества» для земельного  участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5985

	
	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 18.01.2024, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2024, на основании заявления Суханова Р.В. от 
05.12.2023 вх. № 3138з, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 03.11.2023 года, зарегистри-
рованной в реестре за № 41/30-н/41-2023-3-545,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение ого-
родничества» (13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5985 площадью 2620 кв.м, 
местоположением: Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. 
Елизово, расположенного в границах территориальной зоны делового, общественного и коммерческого на-
значения (О 1), по причине несогласия жителей Елизовского городского поселения. 

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления заявителю и в орган регистрации прав в течении пяти рабо-
чих дней с даты принятия настоящего постановления.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 8 (524) 07 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

04.03.2024     					                                  № 329 - п
г.  Елизово

	 Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение огород-
ничества» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5983

	
	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 25.12.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 01.03.2023, на основании заявления Росляковой Н.В. от 
22.11.2023 вх. № 3051з,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение ого-
родничества» (13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5983, площадью 1000 кв.м, 
расположенного в границах территориальной зоны транспортной инфраструктуры (Т), местоположением: 
Камчатский край, Елизовский муниципальный район, г. Елизово, по причине необходимости использования 
территории земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5983 для улично-дорожной сети и 
сохранения элементов озеленения, расположенных в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5983, в качестве защитного дорожного сооружения, а также учитывая, что заявителю был пре-
доставлен земельный участок для ведения огородничества на другой территории с кадастровым номером 
41:05:0101004:294.  

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав, в срок не более чем пять рабочих 
дней со дня его принятия. 

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения. 

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.03.2024     					                                  № 334 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском город-
ском поселении»

	
	 В соответствии со статьями 78, 78.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Зако-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 8 (524) 07 марта 2024 г.

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставле-
ние из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.12.2017 
№ 1329-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Ели-
зовском городском поселении»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить Порядок предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юри-
дическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по бла-
гоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском город-
ском поселении» согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Признать утратившими силу:
	 2.1. постановление администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2022 № 574-п «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по благоустрой-
ству дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселе-
нии»;

	 2.2. постановление администрации Елизовского городского поселения от 07.04.2023 № 316-п «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 26.05.2022 № 574-п «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Елизовского городского поселения юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по благоустрой-
ству дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселе-
нии».

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния). 

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.03.2024     					                                  № 341 - п
г.  Елизово

	 Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение огород-
ничества» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5980

	
	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 05 марта 2024 года 
№ 334-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/430358/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 8 (524) 07 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 25.12.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 04.03.2023, на основании заявления Полякова И.А. от 
22.11.2023 вх. № 3049з, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 16.11.2023, зарегистрирован-
ной в реестре за № 41/30-н/41-2023-3-648,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение ого-
родничества» (13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5980, площадью 2998 кв.м, 
расположенного в границах территориальной зоны транспортной инфраструктуры (Т), местоположением: 
Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселе-
ние, г. Елизово, по причинам не соответствия существующему землепользованию и необходимости перспек-
тивного использования территории земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5980 для це-
лей размещения объектов инженерной и (или) транспортной инфраструктуры. 

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав, в срок не более чем пять рабочих 
дней со дня его принятия. 

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения. 

	 4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

05.03.2024     					                                  № 342 - п
г.  Елизово

	 Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение огород-
ничества» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5984 

	
	 В соответствии с требованиями ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовского района 
Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 07.09.2011 
№ 126, Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания депута-
тов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, учитывая протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний от 25.12.2023, рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки Елизовского городского поселения от 04.03.2024, на основании заявления Полякова А.И. от 
22.11.2023 вх. № 3050з, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 16.11.2023, зарегистрирован-
ной в реестре за № 41/30-н/41-2023-3-648,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «ведение ого-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 8 (524) 07 марта 2024 г.

родничества» (13.1) для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5984, площадью 2993 кв.м, 
расположенного в границах территориальной зоны транспортной инфраструктуры (Т), местоположением: 
Российская Федерация, Камчатский край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселе-
ние, г. Елизово, по причинам несоответствия существующему землепользованию и необходимости перспек-
тивного использования территории земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101006:5984 для це-
лей размещения объектов инженерной и (или) транспортной инфраструктуры. 

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав, в срок не более чем пять рабочих 
дней со дня его принятия. 

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения. 

	 4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

от 01 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 21

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:1417

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Галузиной Ж.О. вх. 
№ 132з от 05.02.2024, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:1417, площадью 402 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муници-
пальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения — 01 марта 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 01 апреля 2024 года.

	 3. Собрание публичных слушаний провести 20 марта 2024 в 16 часов 00 минут, местом проведения опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 19 марта 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний. 

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 8 (524) 07 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:1417, площадью 402 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, Ели-
зовское городское поселение, г. Елизово, в районе ул. Попова.

Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 20 марта 2024 года в 16 часов 00 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 01.03.2024 № 21, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101004:1417 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 01.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 01.04.2024 года.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 04.03.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 19.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 01.03.2024 до 19.03.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта ре-
шения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предло-
жения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной 
или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 20.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации должны представить сведения о себе (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юри-
дических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных 
в ч. 3 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах 
капитального строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявле-
ния» и «Градостроительная деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроитель-
ной деятельности» в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 06 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 22

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2217

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 8 (524) 07 марта 2024 г.

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Вороновой А.Е. вх. № 
137з от 06.02.2024, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участка с 
кадастровым номером 41:05:0101005:2217, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установле-
но относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится 
примерно в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизов-
ский район, г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения — 07 марта 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний не позднее 05 апреля 2024 года.

	 3. Собрание публичных слушаний провести 27 марта 2024 в 16 часов 00 минут, местом проведения опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 26 марта 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» для земельного участ-
ка с кадастровым номером 41:05:0101005:2217, площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский 
край, Елизовский район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, местоположение установлено относи-
тельно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 37 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ориентира: Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Волгоградская, д. 2.

Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 27 марта 2024 года в 16 часов 00 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 06.03.2024 № 22, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101005:2217 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 8 (524) 07 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

та опсовещения – 07.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 05.04.2024 года.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 11.03.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 26.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 07.03.2024 до 26.03.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта ре-
шения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предло-
жения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной 
или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 27.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 06 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 23

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5983

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Росляковой Н.В., вх. 
№ 190з от 07.02.2024 , в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 16.11.2023 зарегистрирован-
ной в реестре за № 41/30-н/41-2023-3-643, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5983, площадью 1000 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муници-
пальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения — 07 марта 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний не позднее 05 апреля 2024 года.

	 3. Собрание публичных слушаний провести 27 марта 2024 в 16 часов 10 минут, местом проведения опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 8 (524) 07 марта 2024 г.

Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.
	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-

го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 26 марта 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5983, площадью 1000 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово.

Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 27 марта 2024 года в 16 часов 10 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 06.03.2024 № 23, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5983 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 07.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 05.04.2024 года.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 11.03.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 26.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 07.03.2024 до 26.03.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта ре-
шения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предло-
жения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной 
или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 27.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-



информационный бюллетень «Мой город»
    № 8 (524) 07 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

ния», в приложении к настоящему оповещению.
Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 

публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 06 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 24

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5985

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Суханова Р.В. от 
07.02.2024 вх. № 191з, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 03.11.2023 года, зарегистриро-
ванной в реестре за № 41/30-н/41-2023-3-545, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5985, площадью 2620 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, в районе ул. Магистральная.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения — 07 марта 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний не позднее 05 апреля 2024 года.

	 3. Собрание публичных слушаний провести 27 марта 2024 в 16 часов 20 минут, местом проведения опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 26 марта 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5985, площадью 2620 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Магистральная.

Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 27 марта 2024 года в 16 часов 20 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО12 информационный бюллетень «Мой город»
 № 8 (524) 07 марта 2024 г.

городского поселения.
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-

зовского городского поселения от 06.03.2024 № 24, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5985 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 07.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 05.04.2024 года.

Экспозиция указанного проекта решения открывается 11.03.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 26.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 07.03.2024 до 26.03.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта ре-
шения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предло-
жения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной 
или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 27.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 07 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 25

	 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

	 В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 8 (524) 07 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 13

ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101003 Елизовского городского поселения, разработанный на основании постановления администра-
ции Елизовского городского поселения от 08.02.2024 № 150-п, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения 07 марта 2024 до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний 
– не позднее 25 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 20 марта 2024 года в 16 часов 15 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского поселе-
ния, юридические и иные заинтересованные лица могут представить со дня размещения рассматриваемого 
проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения до             19 марта 2024 года 
(включительно) в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, 
факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Приложение к Постановлению  Главы Елизовского городского поселения  № 25  от 07.03.2024 г.
  

Повестка  публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на за-
строенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 
Вопрос 1. Образование  земельных участков, необходимых для создания и благоустройства спортивно-рек-

реационного парка «Простоквашино» в микрорайоне Пограничный г. Елизово.  
  

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 20 марта 2024 года в 16 часов 15 минут, по адресу: Камчатский край,г. Елизово, 
ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1. Образование  земельных участков, необходимых для создания и благоустройства спортивно-рекреацион-

ного парка «Простоквашино» в микрорайоне Пограничный г. Елизово.  
Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского 

городского поселения от 07.03.2024№ 25; постановление администрации Елизовского городского поселения                
от 08.02.2024 № 150-п, схема расположения территории спортивно-рекреационного парка «Простоквашино»; 
выкопировка из чертежа межевания актуальной редакции; выкопировка из чертежа межевания с изменения-
ми; пояснительная записка; презентация благоустройства спортивно-рекреационного парка «Простокваши-
но». 

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: со дня опове-



ОФИЦИАЛЬНО14 информационный бюллетень «Мой город»
 № 8 (524) 07 марта 2024 г.

щения – 07.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
25.03.2024 года.

Экспозиция указанного проекта открывается 07 марта 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, 
д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16(каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с поне-
дельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 
м., срок проведения экспозиции включительно до 19.03.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
07.03.2024 до 19.03.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 20.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления» и в 
разделе «Градостроительная деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроитель-
ной деятельности», в приложении к настоящему оповещению. 

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

	 О принятии муниципального нормативного правового акта «Положение о Контрольно-счетной палате 
Елизовского городского поселения» 

	  Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «Положение о Контрольно-счетной 
палате Елизовского городского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Елизовского городского поселе-
ния Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

	 1. Принять муниципальный нормативный правой акт «Положение о Контрольно-счетной палате Ели-
зовского городского поселения».

	 2. Направить муниципальный нормативный правой акт «Положение о Контрольно-счетной палате Ели-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 423
г. Елизово                                                                                                                                                                    29 февраля 2024 года



информационный бюллетень «Мой город»
    № 8 (524) 07 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 15

зовского городского поселения» Главе Елизовского городского поселения для подписания и опубликования 
(обнародования).

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

	 О внесении изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Положение о порядке проведе-
ния общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам 
градостроительной деятельности» от 29.06.2018 № 98-НПА 

	  В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

	 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муниципальный нор-
мативный правовой акт «Положение о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слу-
шаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности» от 29.06.2018 № 
98-НПА».

          2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменения в муниципальный 
нормативный правовой акт «Положение о порядке проведения общественных обсуждений или публичных 
слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности» от 29.06.2018 
№ 98-НПА» Главе Елизовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

Статья 1.
Внести в муниципальный нормативный правовой акт «Положение о порядке проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной 
деятельности» от 29.06.2018 № 98-НПА», принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 28.06.2018 года № 378, изменение:

Пункт 4 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 29 февраля 2024 года 
№ 423 опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/430009/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 425
г. Елизово                                                                                                                                                                    29 февраля 2024 года

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальный нормативный правовой акт
О внесении изменения в муниципальный нормативный правовой акт «Положение о порядке 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизовском городском 

поселении по вопросам градостроительной деятельности» от 29.06.2018 № 98-НПА
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 29 февраля 2024 года № 425



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 07.03.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 4 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 8 (524) 07 марта 2024 г.

«по проектам планировок и межевания территории Елизовского городского поселения и проектам внесения 
изменений в утвержденные проекты планировки и межевания территории Елизовского городского поселе-
ния – не менее 14 дней и не более 30 дней со дня оповещения жителей поселения»

       Статья 2. 

       	 Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официального опу-
бликования (обнародования).

Глава Елизовского городского поселения - 
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

№ 134-НПА от «29» февраля 2024 года


